
長剣連第 05-091 号 

令和５年１２月１９日  

 

         （一財）長崎県剣道連盟 

          会長  灰 谷 達 明 

          〔公印省略〕 

 

令和５年度中央受審者講習会の実施について 

 

 師走に入り、慌ただしくなってまいりましたが、皆さまにおかれましてはますますご壮

健の事と存じます。 

さて、今年度も例年通り標記講習会を下記要領で実施致します。会員の皆様に周知いただ

き、期限までに遺漏なきようお申込みをお願い致します。 

 尚、今回は６・７段を先に行いますので、お間違えの無いようお伝え願います。 

 又、既にご連絡の通り、本講習会は中央審査「段位」の受審資格となりますが、「称号」受

審の資格とはなりませんので、受講者への周知をお願いします。 

 

 

１．開催日時  令和６年２月１８日（日） ９：１５～１４：００ 

   ➡６段・７段受審者 【受付】 9:15～ 9:30 【実技】10:00～ 

   ➡８段受審者    【受付】11:15～11:30 【実技】12:00～ 

 

２．開催場所  森山スポーツ交流館  

    諫早市森山町下井牟田１１４５ ☎0957－35－2888 

 

３．対 象 者  長崎県剣道連盟会員で５段以上の者（中央受審者以外も可） 

 

４．講  師  県内在住の８段の先生方を予定（４会場にて実施） 

 

５．講習科目  模擬審査(実技)のみ （講話、日本剣道形は無し） 

 

６．申込締切  令和６年２月２日（金）剣連必着 （当日申込みは不可） 

    ＜受講料 1,650 円 (保険料 150 円含) を添えてお申込み下さい＞ 

 

７．そ の 他  (1) 会場内では全員マスクを着用、実技ではマスクもしくは面シール 

ドを着用願います｡ 

   (2) 体温が 37.5 度以上ある場合は、受講をご遠慮願います。 

   (3) 弁当は手配しませんので各自でお済ませ下さい。 

   (4) 厳寒期ですので、防寒対策を十分にお願いします。 

   (5) 受講料・保険料は、申込み〆切後の返金は致しません。 

   (6) 講習会全てが終了後、稽古を行う予定です。       

 

８．添付資料  受講申込書    一式 

 各 加 盟 団 体 長 殿 

 

以上 

記 

 


